
Julio C Rocha Gutierrez 6642520376
2.48 kW 17 de Octubre de 2025

1A 003140109141

532 kWh prom. $ 1,325

4 687 kWh $55

95.85 % BIMESTRE $ 1,270

$7,952.00 MXN $332.00 MXN $7,620.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.7 AÑOS



Propuesta 1 17 de Octubre de 2025 1 de Noviembre de 2025

# 20250158

Julio C Rocha Gutierrez  
6642520376

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Caja combinadora

1 Material electrico

10 Everest

Subtotal $ 47,120.00

IVA $ 3,769.60

TOTAL (MXN) $ 50,889.60

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 7,952.00 $ 332.00 $ 0.00 $ 7,620.00 $ 7,620.00 $ -43,269.60

2 $ 8,190.56 $ 341.96 $ 0.00 $ 7,848.60 $ 7,848.60 $ -35,421.00

3 $ 8,436.28 $ 352.22 $ 0.00 $ 8,084.06 $ 8,084.06 $ -27,336.94

4 $ 8,689.37 $ 362.79 $ 0.00 $ 8,326.58 $ 8,326.58 $ -19,010.36

5 $ 8,950.05 $ 373.67 $ 0.00 $ 8,576.38 $ 8,576.38 $ -10,433.99

6 $ 9,218.55 $ 384.88 $ 0.00 $ 8,833.67 $ 8,833.67 $ -1,600.32

7 $ 9,495.10 $ 396.43 $ 0.00 $ 9,098.68 $ 9,098.68 $ 7,498.36

8 $ 9,779.96 $ 408.32 $ 0.00 $ 9,371.64 $ 9,371.64 $ 16,870.00

9 $ 10,073.36 $ 420.57 $ 0.00 $ 9,652.79 $ 9,652.79 $ 26,522.79

10 $ 10,375.56 $ 433.18 $ 0.00 $ 9,942.37 $ 9,942.37 $ 36,465.16

11 $ 10,686.82 $ 446.18 $ 0.00 $ 10,240.64 $ 10,240.64 $ 46,705.80

12 $ 11,007.43 $ 459.57 $ 0.00 $ 10,547.86 $ 10,547.86 $ 57,253.67

13 $ 11,337.65 $ 473.35 $ 0.00 $ 10,864.30 $ 10,864.30 $ 68,117.96

14 $ 11,677.78 $ 487.55 $ 0.00 $ 11,190.23 $ 11,190.23 $ 79,308.19

15 $ 12,028.11 $ 502.18 $ 0.00 $ 11,525.93 $ 11,525.93 $ 90,834.12

16 $ 12,388.96 $ 517.25 $ 0.00 $ 11,871.71 $ 11,871.71 $ 102,705.84

17 $ 12,760.63 $ 532.76 $ 0.00 $ 12,227.86 $ 12,227.86 $ 114,933.70

18 $ 13,143.44 $ 548.75 $ 0.00 $ 12,594.70 $ 12,594.70 $ 127,528.40

19 $ 13,537.75 $ 565.21 $ 0.00 $ 12,972.54 $ 12,972.54 $ 140,500.94

20 $ 13,943.88 $ 582.16 $ 0.00 $ 13,361.72 $ 13,361.72 $ 153,862.65

21 $ 14,362.20 $ 599.63 $ 0.00 $ 13,762.57 $ 13,762.57 $ 167,625.22

22 $ 14,793.06 $ 617.62 $ 0.00 $ 14,175.44 $ 14,175.44 $ 181,800.67

23 $ 15,236.85 $ 636.15 $ 0.00 $ 14,600.71 $ 14,600.71 $ 196,401.37

24 $ 15,693.96 $ 655.23 $ 0.00 $ 15,038.73 $ 15,038.73 $ 211,440.10

25 $ 16,164.78 $ 674.89 $ 0.00 $ 15,489.89 $ 15,489.89 $ 226,929.99

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 851.4 813.8 687.2 725.9 855.5 972.2

Consumo actual 700.0 631.0 522.0 428.0 394.0 516.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


